АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в Администрации Калининского сельского поселения

28.03.2024                                                                                                           № 1

Председатель:       - Мирная Е.В., глава Администрации Калининского
                                    сельского поселения

Секретарь:             - Самойлова С. Ю., ведущий специалист-экономист

Члены комиссии:
Ворожбитова М.С. –  Начальник сектора экономики и финансов
                                     Администрации Калининского сельского поселения
Анищенко И.В. –       Ведущий специалист по имущественным и земельным
                                     отношениям Администрации Калининского сельского
                                     поселения
 Полоусов В.Г. –        Председатель  Собрания депутатов – глава
                                     Калининского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1
	Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении.

	С.Ю. Самойлова, ведущий специалист-экономист

	2
	О соблюдении муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством о противодействии коррупции

	Е.В. Мирная – глава Калининского сельского поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Самойлову С. Ю., ведущего специалиста-экономиста Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2.Ведущему специалисту по правовым и кадровым вопросам продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Калининском сельском поселении.
1.3.Ответственным исполнителям принять меры к своевременному исполнению поручений.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержался» - 0.
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Мирную Е.В. главу Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о соблюдении муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством о противодействии коррупции.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить работу по соблюдению муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством о противодействии коррупции.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержался» - 0.
2.3. Ведущему специалисту по правовым и кадровым вопросам:
2.3.1. Продолжить работу по анализу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, предоставляемых муниципальными служащими, строго в соответствии с методическими рекомендациями, исключая случаи поверхностного подхода к их анализу.

Председатель комиссии                                                           Е.В. Мирная
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                                 С.Ю. Самойлова